
 
 
  

                  
Ministero dell'istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” Via Europa - 20011 Corbetta (MI) 
tel. 0297271739  -  tel/fax.   0297271776 

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  miic85600b@pec.istruzione.it 
www.icscorbetta.edu.it 

 

1 

 

                                                                                                                                   
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
 
CNP:  M4C1I2.1-2023-1222-P-43557  
CUP:  J64D23003620006 

Titolo del progetto: COMUNITA’ DIGITALE 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA CANDIDATURE  
 

 3° AVVISO RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO PER LA CANDIDATURA DI FORMATORI ESPERTI E 
TUTOR FINALIZZATO ALLO SVOLGIMENTO DI PERCORSI DI FORMAZIONE PER LA TRANSIZIONE 
DIGITALE PER IL PERSONALE ATA E DI TUTOR PER COMUNITA’ DI PRATICHE PER IL 
PERSONALE DOCENTE.   Prot. 0004190/U del 25/10/2024 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - istsc_miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0004478/U del 08/11/2024 14:25

mailto:miic85600b@istruzione.it
mailto:miic85600b@pec.istruzione.it
http://www.icscorbetta.edu.it/


 
 
  

                  
Ministero dell'istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” Via Europa - 20011 Corbetta (MI) 
tel. 0297271739  -  tel/fax.   0297271776 

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  miic85600b@pec.istruzione.it 
www.icscorbetta.edu.it 

 

2 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto Prot. n. 1670/U del 19/04/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 

una selezione volta al conferimento incarichi di formatore esperto e incarichi di tutor (A Laboratori di 

formazione sul campo; B Comunità di pratiche di insegnamento) finalizzati allo  svolgimento di percorsi di 

formazione per la transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica per il personale 

docente e ata; 

VISTO l’Avviso di selezione  RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO PER LA CANDIDATURA DI FORMATORI ESPERTI E 
TUTOR FINALIZZATO ALLO SVOLGIMENTO DI PERCORSI DI FORMAZIONE PER LA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 
PERSONALE ATA E DI TUTOR PER COMUNITA’ DI PRATICHE PER IL PERSONALE DOCENTE.   Prot. 0004190/U del 
25/10/2024 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14:00 del 31/10/2024»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - istsc_miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0004478/U del 08/11/2024 14:25

mailto:miic85600b@istruzione.it
mailto:miic85600b@pec.istruzione.it
http://www.icscorbetta.edu.it/


 
 
  

                  
Ministero dell'istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” Via Europa - 20011 Corbetta (MI) 
tel. 0297271739  -  tel/fax.   0297271776 

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  miic85600b@pec.istruzione.it 
www.icscorbetta.edu.it 

 

3 

 

CONSIDERATO che alle ore 14:00 del 31/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute: 

 
A) PERCORSI SULLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE ATA 

 
  
A1)FORMATORE ESPERTO Nessuna candidatura 
A2) TUTOR Nessuna candidatura 

 
B) COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

 

  
A2) TUTOR N.3 CANDIDATURE 

 
CONSIDERATO che con decreto  Prot. 4394/U del 06/11/2024 è stata nominata la Commissione per la 
valutazione delle candidature pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione incaricata, acquisito con Prot. n. 4474/E del 8/11/2024; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

La seguente la graduatoria di cui al verbale  Prot. n. 4474/E del 8/11/2024della Commissione incaricata con 
Prot. 4394/U del 06/11/2024: 
 
TUTOR COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

CANDIDATI PUNTI 
1. NEGRO SIMONE 27 
2. MATTINA GIULIA 26 
3. GRASSI GIADA 22 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - istsc_miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0004478/U del 08/11/2024 14:25

mailto:miic85600b@istruzione.it
mailto:miic85600b@pec.istruzione.it
http://www.icscorbetta.edu.it/


 
 
  

                  
Ministero dell'istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” Via Europa - 20011 Corbetta (MI) 
tel. 0297271739  -  tel/fax.   0297271776 

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  miic85600b@pec.istruzione.it 
www.icscorbetta.edu.it 

 

4 

 

Gli interessati possono accedere agli atti conservati presso questo ufficio e possono presentare ricorso 

entro 7 giorni dal presente provvedimento. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Aurora Annamaria Gnech 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - istsc_miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0004478/U del 08/11/2024 14:25

mailto:miic85600b@istruzione.it
mailto:miic85600b@pec.istruzione.it
http://www.icscorbetta.edu.it/

		2024-11-08T14:24:41+0100
	AURORA ANNAMARIA GNECH




